SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DO D I R E TO R - GERAL
DE 09/02/2023

PROCESSO Nº SEI-320001/000122/2023 - RECONHEÇO a dívida do
exercício encerrado de 2022, em favor da Controladoria Geral do Es-
tado - CGE-RJ, no valor de R$ 30.811,33 (trinta mil oitocentos e onze
reais e trinta e três centavos), referente ao ressarcimento decorrente
da cessão do servidor Joao Batista Martins Lopes, nos termos da Lei
Federal 4.320/64 e do Decreto Estadual nº 41.880, de 25/05/2009, al-
terado pelos termos dos Decretos nºs 45.230/15 e 45.478/15, e o ar-

[...]

DESPACHO DO D I R E TO R -GERAL
DE 09/02/2023

PROCESSO Nº SEI-070026/000088/2023 - RECONHEÇO a dívida de
exercícios anteriores, em favor da empresa WEBTRIP AGÊNCIA DE
VIAGENS E TURISMO EIRELI, referente a prestação de serviços de
agência de viagens, no valor de R$ 2.784,90 (dois mil setecentos e
oitenta e quatro reais e noventa centavos), nos termos da Lei Federal
nº 4.320/64 e do Decreto Estadual nº 41.880, de 25/05/2009, alterado
pelos termos dos Decretos nºs 45.230/15 e 45.478/15, conforme ra-
zões expostas nos autos do processo em epígrafe.

Id: 2457348

[...]

PROCESSO Nº SEI-180003/000001/2023 - R AT I F I C O a contratação
direta por dispensa de licitação, com fulcro no inciso XXII, do art. 24
da Lei nº 8.666/1993, em favor da concessionária LIGHT Serviços de
Eletricidade S/A, CNPJ 60.444.437/0001-46, no valor de R$ 6.438,01
(seis mil quatrocentos e trinta e oito reais e um centavo), levando em
consideração que não temos o orçamento anual suficiente para fazer
frente à despesa anual, sendo necessário fazer neste momento o em-
penho mês a mês até que tenhamos o ajuste do consumo para a
prestação de serviços de fornecimento de energia elétrica às unidades